[XI.f] *De eodem.*

15 Item quod nulla persona civis Ferrarie, vel forensis, in Ferraria
et districtu vel extra, faciat vel presumat facere aliquem tractatum,
zuram vel conpirationem contra honorem et bonam statum domini
marchionis¹ comunis Ferrarie. Qui contra fecerit vel presumpserit et
aliquo tempore venerit in forcia domini marchionis et comunis Fer-
20 rarie, volumus quod ille qui esset ad regimen teneatur ipsum punire
personaliter, incontinenti cum ei iniunctum fuerit per dominum
marchionem, et eius bona omnia in comuni Ferrarie publicare. Quod
tractamentum, zuram et conpirationem teneatur potestas, qui pro
tempore fuerit, aut officio aut mandato domini marchionis inquirere.
25 Et si inquirere non posset, de ea credat domino marchioni, quic-
quid sibi dixerit vel mandaverit, et teneatur punire eos quos do-
minus marchio ei diceret².

[XI.g] *De eodem.*

Item quod centum milites et octingenti¹ pedites electi mandato
30 domini marchionis, vel qui l(m)posterum eligentur, teneantur et de-
beant, quotiens de die vel de nocte daretur ad campanam pallacii
domini marchionis, cum suis armis trahere ad capitaneos sibi datos,
et ipsi capitanei et ipsi electi trahere ad dominum marchionem, si
esset in civitate Ferrarie, et si non esset in civitate, trahere ad eius

[XI.f] ¹ Omesso et.

² Sul margine esterno di mano più recente (II); Nota.

[XI.g] ¹ La e corretta su i.

aliis de die vel de nocte; et qui licentiam concesserit eadem pena puniatur, qua puniendus foret ille cui licentiam concesserit.

[XI.e] *De eodem.*

Item si contingat dominum marchionem contra centum milites
5 electos aut contra octingentos pedites aut custodes portarum et
pontis aut contra illos qui deputati sunt morari per contratas aut
contra aliquam aliam personam inquisitionem facere, et ex ipsa
inquisitione de eis aut aliquo eorum condemnationem facere scribi,
7 et scrip|tam mitteret, quod potestas, qui per tempora erit in regi-
mine Ferrarie aut fuerit, teneatur et debeat illam condemnationem
10 et condemnationes facere et publicare et exhigere publicatas, que
ad utilitatem comunis Ferrarie convertantur, et non obstante statuto
quod loquitur super compensationibus faciendis.

[XI.f] *De eodem.*

15 Item quod nulla persona civis Ferrarie, vel forensis, in Ferraria
et districtu vel extra, faciat vel presumat facere aliquem tractatum,
zuram vel conspiracyem contra honorem et bonam statum domini
marchionis¹ comunis Ferrarie. Qui contra fecerit vel presumpserit et
aliquo tempore venerit in forcia domini marchionis et comunis Fer-
20 rarie, volumus quod ille qui esset ad regimen teneatur ipsum punire
personaliter, incontinenti cum ei iniunctum fuerit per dominum
marchionem, et eius bona omnia in comuni Ferrarie publicare. Quod
tractamentum, zuram et conspiracyem teneatur potestas, qui pro
tempore fuerit, aut officio aut mandato domini marchionis inquirere.
25 Et si inquirere non posset, de ea credat domino marchioni, quic-
quid sibi dixerit vel mandaverit, et teneatur punire eos quos do-
minus marchio ei diceret².